
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  445  DEL  13/07/2018

OGGETTO

RETTIFICA DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  403,  DEL  02.07.2018,  IN  PUNTO 
ALL'ESATTO  AMMONTARE  DEL  COSTO  DELLA  MANODOPERA  NEL  QUADRO 
ECONOMICO E RELATIVI ALLEGATI PROGETTUALI.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con decreto del  Presidente n.  79  del  11/04/2018,  successivamente  modificato  con 
decreto del Presidente n. 106 del 01/06/2018, è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per  l'esercizio  2018-2020  ed  è  stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei 
centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

• con determinazione dirigenziale n. 403 del 02/07/2018 è stato approvato il progetto 
esecutivo  degli  interventi  di  ripristino  e  la  messa  in  sicurezza  del  ponte  sul  Rio 
Sologno, sulla SP 108 “Castelnovo ne' Monti-Bondolo-Carù”, al km 8+500, in Comune 
di Villa Minozzo”, completo degli elaborati conservati agli atti del Servizio, concludente 
nell'importo complessivo di € 800.000,00;

• nel  relativo  quadro  economico  e  conseguenti  elaborati  progettuali,  veniva 
erroneamente indicata la somma di € 218.601,43 (quale costo della manodopera), in 
luogo dell'esatto importo di € 220.196,71;

Si ritiene, pertanto, necessario rettificare la sopra citata determinazione dirigenziale n. 403 
del  02/07/2018,  indicando nel  quadro economico del  progetto,  in  punto  al  costo  della 
manodopera la somma di Euro 220.196.71, confermando e lasciando inalterate tutte le 
altre disposizioni;

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

D E T E R M I N A

• di rettificare la determinazione dirigenziale n. 403 del 02/07/2018 e i relativi elaborati  
progettuali,  indicando  nel  quadro  economico  del  progetto,  in  punto  al  costo  della 
manodopera  la  somma  di  Euro  220.196.71,  lasciando  inalterate  tutte  le  altre 
disposizioni;

• di  confermare  quant’altro  in  precedenza  approvato  e  disposto  con  la  stessa 
determinazione dirigenziale sopra richiamata.

Determinazione N. 445 del 13/07/2018 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 13/07/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 445 del 13/07/2018 
pag. 3/3


